



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Odbor školské statistiky a analýz
Karmelitská 529/5, Malá Strana
118 12 Praha 1

Číslo jednací

MSMT-9310/2023-2

Vyřizuje / linka

Ing. Jiří Prouza / 5461

29. 3. 2023

Věc Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane předsedo,

v návaznosti na Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., Vám na Vaše dotazy sděluji následující:

- 1. Které firmy poskytují data o žácích MŠMT?**
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy sdružuje podle školského zákona vybrané údaje ze školních matrik škol, data tedy ministerstvu poskytují školy (jejich ředitelství), nikoli firmy.
- 2. Na základě, jakého zákona tato data předávají?**
Předávání dat probíhá na základě školského zákona č. 561/2004 Sb.), podle § 28 odst. 5, dále je postup upraven vyhláškou č. 364/2005 Sb. (vše ve znění pozdějších předpisů).
- 3. Má MŠMT s těmito firmami (jednotlivě či kolektivně) uzavřenou nějakou smlouvu, memorandum, či jinou podobu dohody?**
Jednotlivé školy si konkrétní evidenční systém od dodavatelů kupují samy. Školy jsou také odpovědné za ochranu osobních údajů žáků a jejich zpracování v souladu se zákonnou úpravou. Školy také řeší i způsob zpracování a ukládání svých dat (lokálně nebo v zabezpečeném úložišti).
- 4. Poskytuje MŠMT těmto firmám nějakou podporu či odměnu? (finanční, informační, technologickou či jinou)?**
Ministerstvo stanovuje podmínky zpracování a parametry předávání dat (rozhraní a metodiku pro předávání dat) a tyto požadavky na předávaná data metodicky upřesňuje na webu MŠMT a na webových stránkách pro autorizované předávání dat.

S pozdravem

Ing. Bc. Petra Müllerová

pověřena zastupováním ředitele odboru

Odboru školské statistiky a analýz

tel. ústředna: +420 234 811 111

Podatelna pro veřejnost:

Po a St 7.30 - 17.00.

Út a Čt 7.30 - 15.30.

Pá 7.30 - 14.00.

Bezpečnostní přestávka po-pá 8.30 - 9.30.

Elektronická podatelna: posta@msmt.cz

www.msmt.cz